
 

AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 6 GROSSETO NORD 
 

COMITATO DI GESTIONE 

 

 
 

 

DELIBERA   

 

N.  31 

 

 

 

del  

 

06/09/2024 

 

 

 
OGGETTO: 

 

ASSEGNAZIONE AREE DI BATTUTA ALLE SQUADRE DI CACCIA AL CINGHIALE PER LA 

STAGIONE VENATORIA 2024/2025 

 

 

COMPONENTI PRESENTI 

 

 

 

 

 

 

CARICA PRESENTE ASSENTE 

PRESIDENTE MORI ENZO   

VICE PRESIDENTE CALDESI SIMONE 
 

SEGRETARIO STRIANESE LUIGI   

COMPONENTE 
 

BROGI DANIELE  

COMPONENTE COLICCHIO ANTONIO   

COMPONENTE  GIANNUZZI SAVELLI IACOPO  

COMPONENTE MASSETTI WALTER   

COMPONENTE MINNAI PIETRO   

COMPONENTE  PAVONE LORENZO 

COMPONENTE   PIRAS LORENZO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estremi di approvazione 

 

Seduta del 06/09/2024 Verbale N° 7 

 

 

 

 



IL COMITATO DI GESTIONE 

 

Premesso che: 

- gli ATC hanno tra i propri compiti istituzionali la gestione faunistico venatoria del cinghiale, in attuazione 

dell’art. 12 della L.R. 3/94 e del titolo VI del Regolamento attuativo, approvato con D.P.G.R. 36R/2022; 

- l’art. 69 del suddetto regolamento definisce i compiti degli ATC relativi alla gestione faunistico venatoria 

degli ungulati ed in particolare l’art. 74 del DPGR 36R/2022 definisce le modalità di esercizio della caccia 

al cinghiale nelle aree vocate ed attribuisce all’ATC il compito di assegnazione delle aree di caccia alle 

squadre con i metodi indicati al relativo comma 8. 

 

Preso atto:  

- delle assegnazioni delle squadre ai distretti per la stagione venatoria 2024/2025, allegato A1, alla delibera 

n. 30 del 06/09/2024; 

- della delimitazione dei distretti di gestione del cinghiale approvati con delibera del comitato di gestione n. 

7 del 16/02/2021, modificata con delibera n. 11 del 29/03/2024; 

- delle aree di battuta in cui è suddiviso ciascuno dei 13 distretti di gestione del cinghiale; 

- delle Zone Particolari di Caccia, costituite ai sensi dell’art. 12 comma 1 lettera C) della L.R. 3/94, assegnate 

al distretto adiacente;  

- dei verbali relativi alla gestione delle aree di battuta (ai sensi dell’art. 74 comma 8 del DGPR 36R/2022) 

per ciascun distretto, trasmessi dai responsabili; 

 

Ritenuto di accogliere le proposte pervenute dai 13 distretti di caccia al cinghiale, come risulta dai relativi 

verbali, relativamente all’assegnazione diretta delle aree di battuta alle squadre, in quanto approvati nel rispetto 

della normativa di riferimento.  

 

Richiamati: 

- la Legge Regionale Toscana n. 3 del 12 gennaio 1994 “Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 

“Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”; 

- il D.P.G.R. n. 36/R del 3 novembre 2022 “Regolamento di attuazione della legge regionale 12 gennaio 

1994, n. 3 (Recepimento della legge 11 febbraio 1992, n. 157 “Norme per la protezione della fauna 

selvatica omeoterma e per il prelievo venatorio”); 

- la DGR n. 623 del 27/05/2024 di approvazione del piano di prelievo del cinghiale nelle aree non vocate e 

vocate -annata venatoria 2024/2025; 

- il regolamento interno per la gestione faunistica e venatoria del cinghiale, modificato con delibera del 

comitato di gestione n. 18 del 28/05/2024;  

- i regolamenti delle Zone Particolari di Caccia, costituite ai sensi dell’art. 12 comma 1 lettera C) della L.R. 

3/94, assegnate ai distretti di gestione del cinghiale; 

- lo Statuto dell’ATC6 GR Nord.  

 

Con voti espressi nei modi di legge: all’unanimità. 

 

DELIBERA: 

 

che tutto quanto sopra riportato forma parte integrante della presente delibera e si ritiene integralmente 

richiamato;   

  

Di approvare per la stagione venatoria 2024/2025: 

− la definizione delle aree di battuta all’interno dei distretti di gestione del cinghiale; 

− l’assegnazione delle aree di battuta alle squadre con le modalità indicate per ciascuno dei 13 distretti, 

riportate negli allegati (da A1 ad A13), al presente atto di cui fanno parte integrante e sostanziale; 

− l’assegnazione delle aree vocate comprese all’interno delle ZPC (costituite ai sensi dell’art. 12 comma 

1 lettera C) della L.R. 3/94).  

 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet dell’ATC_ www.atc6grnord.it, ai sensi dell’art. 11 bis comma 6 

della L.R. 3/94. 

 

          IL PRESIDENTE                                                                                IL SEGRETARIO 

Enzo Mori                                                                                          Strianese Luigi 

http://www.atc6grnord.it/

		2024-09-13T15:58:09+0200
	STRIANESE LUIGI


		2024-09-13T16:13:49+0200
	ENZO MORI




